
 
 

平成３０年１月９日 
保護者の皆様 

尾張旭市立西中学校 
校長 松下 香織 

学校公開のご案内  
 
 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日ごろは本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 
 さて、見出しのことについて下記のとおりに開催いたします。ご多忙中とは存じますが、 
ぜひご参観くださいますようご案内申し上げます。 

記 
１ 期  日  平成３０年１月２３日（火曜日）４５分授業 
２ 学校公開  公開授業  
（1）時 間  ２ 年 生：午後１時２５分～午後３時０５分（第５時限・６時限） 

１，３年生：午後２時２０分～午後３時０５分（６時限）  

（2）学校公開の教科･指導者･場所 
学 級 内  容 指導者 場  所 

１年Ａ組 社会：戦国時代 宮田 智行 １－Ａ 南館２階 

１年Ｂ組 道徳：家族愛 越野 純也 １－Ｂ 南館２階 
１年Ｃ組 体育：バレーボール 大崎 陽子  体育館 

１年Ｄ組 道徳：生命の尊重 瀬戸麻里菜 １－Ｄ 南館２階 
１年Ｅ組 英語：Daily Scene6 ちょっとお願い 奥田 芳恵 １－Ｅ 南館２階 
１年Ｆ組 学活：将来について考える 北山 晋也 １－Ｆ 南館２階 

13:25 前 半 

自分で選択

した講師の

クラス。 

14:00 移 動 

14:10 後 半 

14:45 終 了 

進路学習:社会人から学ぼう（尾張旭消防本部） 渡邊明日香 ２－Ａ 南館３階 
進路学習:社会人から学ぼう（菅公学生服） 村越七奈子 ２－Ｂ 南館３階 
進路学習:社会人から学ぼう（ビーズアモール） 三塚 康治 ２－Ｃ 南館３階 

進路学習:社会人から学ぼう（わんわん保育園） 若林美紀子 ２－Ｄ 南館３階 

進路学習:社会人から学ぼう（アミッド情報企画） 筆坂 孝一 ２－Ｅ 南館３階 

進路学習:社会人から学ぼう（サンヨーホームズ） 石川 まき ２－Ｆ 南館３階 

進路学習:社会人から学ぼう（法律事務所） 豊島 明穂 図書室 北館２階 

進路学習:社会人から学ぼう（神谷鉄工） 福岡 麗圭 会議室 北館２階 

３年Ａ組 理科：地球と宇宙 櫻木雄一朗 ３－Ａ 北館３階 

３年Ｂ組 道徳：くるみ 大竹 真人 ３－Ｂ 北館３階 
３年Ｃ組 国語：誰かの代わりに 各務 弘美 ３－Ｃ 北館３階 

３年Ｄ組 英語：Striving for a Better World 井上 純子 ３－Ｄ 北館３階 
３年Ｅ組 理科：地球と宇宙 伊藤日出夫 ３－Ｅ 北館３階 

３年Ｆ組 数学：三平方の定理 砂子坂匡世 ３－Ｆ 北館３階 

１・２組 作業 
水谷  民 

諏訪原 翔 

１組・ 

２組 
南館１階 

※ 各学級とも、原則、時間割通りに授業を行いますが、出張等でやむをえず予定を変更す

る場合もありますので、ご了承ください。担任とお話する場合、帰りのＳＴ後に話す機会

をもってもらえばと思います。 
３ その他 
（1）自家用車での来校はご遠慮ください。周辺道路への駐車も近隣への迷惑になりますので、お

やめください。周辺公共施設（渋川福祉センター）への駐車も絶対おやめください。 
（2）スリッパをご持参ください。 
（3）１･２年生保護者の方は南館昇降口、３年生保護者の方は北館昇降口の下駄箱をご利用くだ

さい。 
（4）当日、学校・授業等に関する簡単なアンケートへのご協力もお願いします。 


